
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 782  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 782

Data: 13-10-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: LECCO CITTÀ DEL MANZONI 2011: IMPEGNI DI SPESA
 
 
 
 

 

Istruttore: LUCIA  SOZZI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/42011      782

mailto:N.782


 

 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 

Premesso che:
�         con deliberazione n. 157 del 28 luglio 2011, la Giunta Comunale ha approvato il
programma della rassegna “Lecco, Città del Manzoni” e Premio Letterario
Internazionale “Alessandro Manzoni – Città di Lecco”, edizione 2011;
�          all’interno della suddetta rassegna, è prevista la realizzazione:

-         di un concerto spettacolo "Una lettura da concerto" con il Quintetto Spirabilia,
presso Sala Ticozzi;
-         dello spettacolo teatrale "Riondino accompagna Vergassola ad incontrare
Manzoni", presso il Teatro della Società

 
Rilevato che per la realizzazione delle iniziative in programma occorre provvedere all’assunzione degli
impegni di spesa, come di seguito indicato:
 

-        €  1.100,00 (esente IVA art. 108 comma 2 bis del Dpr 917/86 e dell'art. 2 D. Lgs n.
460/97) per il concerto spettacolo "Una lettura da concerto" con il quintetto Spirabilia -
Via del Crotto, 11 23862 - CIVATE  -  C.F. 92058240133;
-        € 8.800,00 (IVA 10% inclusa), per il cachet dello spettacolo "Riondino
accompagna Vergassola a incontrare Manzoni" a Mismaonda srl, Viale Carducci, 7 -
40125 BOLOGNA -   C.F. E P.IVA 028946111207;
-         €   1.000,00 presuntive per il pagamento dei diritti  e delle spese SIAE;

 
Dato atto che:

�         gli importi sopra indicati non rientrano tra le spese di rappresentanza di cui all'art. 6
comma 8 del D.L. 78 del 31 maggio 2010 convertito, con modificazioni nella L. n. 122
del 30/7/2010;
�         l'amministrazione Comunale non sosterrà alcuna delle spese relative alle relazioni
pubbliche quali ufficio stampa, pubblicità, gadget, materiale pubblicitario e
promozionali  poichè  sostenute direttamente da  sponsor privati;

 
Visto il parere della Corte dei Conti della Lombardia n. 116 del 3 marzo 2011;

 
Dato atto che:

-         Mismaonda srl:
�         è un operatore economico in possesso dei requisiti di idoneità, non incorrendo in
alcuna delle cause ostative previste dall’art.38 del decreto Legislativo 12 aprile 2006
n.163  - Codice dei Contratti;
�         ha comunicato in data 10/10/2011 (protocollo del Comune n. 45954 del
10/10/2011), in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 e
successive modificazioni, di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari, indicando gli estremi identificativi del Conto Corrente dedicato al pagamento
della presente prestazione, unitamente alle generalità e al codice fiscale delle persone
delegate ad operare su di esso;

-        L'Associazione di promozione sociale Spirabilia, così come dichiarato dal Presidente è
regolarmente iscritta all'albo delle Associazioni di Promozione Sociale ai sensi della legge
7/12/2000 n. 383, e pertanto, non svolgendo attività d'impresa non rientra in nessuna delle
fattispecie oggetto del Decreto Legislativo n.163/2006 e per le analoghe motivazioni non risulta
assoggettato alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136,
come modificato dal D.L. 12/11/2010 n. 187, convertito con modificazioni nella L. 17/12/2010 
n. 217;

 

2/42011      782



Dato atto altresì che dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verranno acquisiti i
prescritti CIG;
 
Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale  n. 32  in data 14 marzo 2011;
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione anno 2011 e piano della performance 2011-2013 approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 29/04/2011;

 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18/8/2000, n. 267;
 
Visti gli articoli 94 e 97 del vigente Regolamento comunale di contabilità;

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
G.C. n.177 in data 31.12.2010.
 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione
Organizzativa I.D. n. 5261458 del 31/12/2010;
 
 

DETERMINA
 

 
1)     Di impegnare  la somma  complessiva di € 10.900,00 al capitolo 3541 del Bilancio 2011
relativo a “Museo Manzoniano - interventi vari”, come di seguito indicato:

-        €  1.100,00 (esente IVA art. 108 comma 2 bis del Dpr 917/86 e dell'art. 2 D. Lgs n.
460/97) per il concerto spettacolo "Una lettura da concerto" con il quintetto Spirabilia - Via
del Crotto, 11 23862 - CIVATE - C.F. 92058240133;  scadenza di pagamento: entro 30 gg.
dalla data del concerto;
-        €  8.800,00 (IVA 10% inclusa), per il cachet dello spettacolo "Riondino accompagna
Vergassola a incontrare Manzoni" a Mismaonda srl, Viale Carducci, 7 - 40125 BOLOGNA
-  C.F. E P.IVA 028946111207; scadenza di pagamento: il giorno lavorativo successivo la
rappresentazione;
-        €  1.000,00 presuntive per il pagamento dei diritti e delle spese SIAE; pagamento:
secondo le scadenze di Legge;

 
2)     Di dare atto gli importi sopra indicati non rientrano tra le spese di rappresentanza di cui all'art. 6
comma 8 del D.L. 78 del 31 maggio 2010 convertito, con modificazioni nella L. n. 122 del
30/7/2010;

 
3)     Di dare atto altresì che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
sezione regionale della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173 – L. 266/2005, non
rientrando la spesa tra le fattispecie per le quali è previsto l’invio;

 
 

                                                                  IL DIRETTORE DEL  SERVIZIO
                                                                                                                                          Dott.ssa Edi
D'Agnese  
 
 

3/42011      782



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 782 del
13-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 13-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011      782


	Premesso che:
	§           con deliberazione n. 157 del 28 luglio 2011, la Giunta Comunale ha approvato il programma della rassegna “Lecco, Città del Manzoni” e Premio Letterario Internazionale “Alessandro Manzoni – Città di Lecco”, edizione 2011;

